ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÂN PHONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-VHXH
	        Lân Phong, ngày       tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị ban hành Quyết định thành lập
 Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031
 tại đơn vị bầu cử số 01 (thôn Thạch Trụ Đông), xã Lân Phong

	Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15;
Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã Lân Phong về việc ấn định số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031;
Để tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026-2031. Phòng Văn hóa - Xã hội kính đề nghị UBND xã ban hành Quyết định thành lập Ban bầu cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại đơn vị bầu cử số 01 (thôn Thạch Trụ Đông), xã Lân Phong (Có dự thảo Quyết định kèm theo).
Kính đề nghị UBND xã xem xét ban hành văn bản theo thẩm quyền./.
	Nơi nhận:
- UBND xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã (P/hợp);
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

 Trịnh Ngọc Thức